АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.10.2013
№ 1059
Нижняя Салда
	О реорганизации Муниципального органа управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом

В соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 5 Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", в целях реализации решения Думы городского округа Нижняя Салда от 22.08.2013 № 27/5 «Об утверждении структуры администрации городского округа Нижняя Салда в новой редакции», руководствуясь   Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать Муниципальный орган управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом путем разделения в Управление образованием,  Управление культурой, Управление   молодежной политикой  и спортом.
2. Установить, что Управление образованием, Управление культурой, Управление молодежной политикой и сортом являются правопреемниками по имущественным и неимущественным правам и обязанностям Муниципального  органа управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом, в части бухгалтерского обслуживания финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений в соответствии с объемом прав и обязанностей, указанных в разделительном балансе.

3. Установить следующий порядок мероприятий по реорганизации Муниципального органа управления образованием, культурой, молодежной политикой  и спортом:

3.1. Начальнику Муниципального органа управления образованием, культурой, молодежной политикой  и спортом Дементьевой Т.И.:

3.1.1. в течение трех рабочих дней после даты подписания настоящего постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации;

3.1.2. после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц поместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о своей реорганизации. В уведомлении о реорганизации указать сведения о создаваемых в результате реорганизации отраслевых (функциональных) органах, форме реорганизации, описание порядка и условий заявления кредиторами своих требований, иные сведения, предусмотренные ст. 60 ГК РФ, ст. 13.1 Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" (с изменениями и дополнениями);
3.1.3.подготовить проекты штатных расписаний Управления образованием, Управления молодежной политикой и спортом, Управления культурой в срок до 1 ноября 2013 года;
3.1.4. уведомить работников под роспись, органы службы занятости населения, выборный орган первичной профсоюзной организации работников о сокращении штата Муниципального органа управления образованием, культурой, молодежной политикой  и спортом, в соответствии с действующим законодательством, не позднее, чем за два месяца до фактической реорганизации;
3.1.5. подготовить проекты положений об Управлении образованием,  Управлении культурой,  Управлении молодежной политикой и спортом и представить для согласования в администрацию городского округа Нижняя Салда в срок до 18 ноября 2013 года;
3.1.6. осуществить необходимые мероприятия по внесению в единый государственный реестр юридических лиц записи о государственной регистрации отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа:  Управления образованием, Управления культурой,   Управления молодежной политикой и спортом в срок до 31 декабря 2013года.

3.2. Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений» Елькиной Е.В.:
3.2.1. в 10-дневный срок с момента подписания настоящего постановления подготовить инвентаризационную опись основных средств и товарно-материальных ценностей на дату проведения реорганизации и предоставить начальнику МОУОКМПиС;

3.2.2. в 15-дневный срок с момента подписания постановления оформить разделительный баланс, содержащий положения о правопреемстве по правам и обязательствам Муниципального органа управления образованием, культурой, молодежной политикой  и спортом в части бухгалтерского обслуживания финансово-хозяйственной деятельности и   Управления образованием, Управления культурой , Управления молодежной политикой и спортом в отношении всех его кредиторов и должников и предоставить начальнику МОУОКМПиС Дементьевой Т.И.;
3.2.3. предоставить в государственное учреждение Управление пенсионного фонда РФ в г.Нижняя Салда сведения в соответствии с подпунктами 1-8 пункта 2 статьи 6 и пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 1 апреля 1996 года N 27-ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" в срок до 10 ноября 2013 года.
4. Рабочей группе по оформлению процедуры реорганизации МОУОКМПиС утвердить разделительный баланс в 5-ти дневный срок с момента получения от Муниципального органа управления образованием, культурой, молодежной политикой  и спортом.

5. Определить, что реорганизация считается завершенной с момента государственной регистрации   Управления образованием, Управления культурой,   Управления молодежной политикой и спортом в едином государственном реестре юридических лиц.
6. Начальнику  отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда Волковой Г.Н. подготовить проект постановления о закреплении имущества на праве оперативного управления за Управлением образованием, Управлением культурой, Управлением молодежной политикой и спортом согласно разделительному балансу после государственной регистрации Управления образованием, Управления культурой,   Управления молодежной политикой и спортом.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете "Городской Вестник - Нижняя Салда " и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

8.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Третьякову О.В.

Глава администрации
городского округа

С.Н.Гузиков